
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Luděk Soudný 
s názvem: Fyzikálně-chemické formy radioaktivního jódu ve výpustech jaderné elektrárny za
normálních i havarijních podmínek

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

23 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 16 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

4 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

32 

5. Celkový počet bodů 75 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jak to bude s podáním jódové profylaxe v případě mimořádné události na jaderné elektrárně u
osob starších 40 let?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

V předložené bakalářské práci není vloženo zadání, takže posoudit naplnění stanovených cílů práce mohu
pouze na základě informací, které uvádí autor ve vlastní práci. Z tohoto pohledu byly cíle práce naplněny.
Po obsahové stránce je práce v pořádku. Hodnocení ale snižuje množství gramatických chyb a také
formálních nedostatků (například nejednotné používání označení prvků, nejednotná úprava textu,
nesprávné psaní procent, u desetinných čísel jsou někde uvedeny tečky, někde čárky, v seznamu zkratek
nejsou uvedeny všechny zkratky použité v textu, ....). Výhrady mám také k délce některých kapitol.
Metodika obsahuje pouze jeden krátký odstavec, kapitola Výsledky je pouze na 2 stránkách.
Oceňuji množství zahraničních zdrojů, které autor použil. Seznam literatury ale obsahuje neúplné citace u
webových stránek, autor uvádí pouze příslušnou webovou stránku bez dalších údajů.    

Jméno a příjmení: Mgr. Renata Havránková, Ph.D.
Organizace: Zdravotně sociální fakulta JU, Katedra radiologie,
toxikologie a ochrany obyvatelstva


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


